
UT. B i b l i o t e k a  Ja d . l l . ń s l c a  * ■  1 5  C S T - S S ) L w ó w , sobota 19 stycznia 1935 Rok 125

GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty)
W* Lwowie be* dorę

czenia do domn. . a leś. zł. 2-—, kwart. 6 '—
■ dostawą do domn . mieś. zł. 2'40, kwart. 7'—
Na prowincji z prze

syłką pocztową . . mieś. zł. 2 40, kwart. 7-—
Za granicą . . . .  mies. zł. 5' —, kwart. 15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
M 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI :< 
LW ÓW , UL. ZIM0R0W1CZA 15 I. p.

Listy należy Frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6>|, cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach g r .  f̂ll, w nadesłanem  i w nekrologach g r .  H , 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tek cle 
g r . 10, pod nagłówkiem na pierwszej stronie ar. 1 '—. Za 
jedno słowo w droLnych ogłoszeniach g r .  10, kupno 
i sprzedaż słowo g r .  12, matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słow o g r . 20, d la  p o szu k u jący ch  pracy  g r .  I .  
Z zastrzeleniem  miejsc 2S p rc, Zagranicz. o 10 nrc. drożej

b e z r o b o c i e .
I I .

Młodzi.
Jednem z dominujących zagadnień 

czrobocia jest niewątpliwie kwestja 
e^r°b °ria  młodzieży. Stały rozrost 

techniki przemysłowej, uzależniający 
lueraz człowieka od maszyny, stwo* 
rzy1 mnóstwo czynności prostych, 
^ożliw ych do wykonania niemal dzie* 
cinnemi rękoma. Spotykam y przeto 
Pracę młodzieży w rolnictwie, handlu 
i przemyśle. Równolegle zaś z tem 
niusi się W całej pełni doceniać fakt, 
iż kazuy człowiek, osiągnąwszy fizys 
C2ną zdolność do pracy, nabywa za* 
razem i prawo do pracy. W reszcie 
n ie byłby godny nazwy człowieka 
*en, k toby  tą, czy inną drogą pracy 
nie zdobył.

A  Polsce przebywa rocznie pół mil* 
Jona młodzieży, która pow inna w za* 
sadzie mieć zapewnione środki życia i 
Warunki dla wyrobienia obywatelskie 
?o i zawodowego. Tymczasem od ro* 
ku 1928 do roku 1933 zmniejszyła się 
liczba zatrudnionych o pół m iljona 
par rąk roboczych. W  tych zaś sa* 
mych latach przybyło Polsce około 
trzech m iljonów młodzieży.

W ynikow ą tych cyfr są dane sta* 
tystyczne z zupełnie innych dziedzin. 
O to przestępczość wśród młodzieży 
daje niepokojący obraz. Z  200.00J 
skazanych przez sądy, przeszło 48% 
przypadło na młodzież od 10 do 24 
lat, przyczem najpospolitszemi prze* 
stępstwami była kradzież, przywłasz* 
czenie, oszustwo. Jeszcze bardziej nie* 
pokojącym  jest fakt, że około 25% 
przestępstw  przypadło na dzieci od 
10—17 lat. Niemniej sm utny obraz 
dają w yniki przeglądów wojskowych 
Przed poborem do wojska Niedoroz* 
'wój fizyczny i gruźlica jest najczęstszą 
Przyczyną zwalniania poborowych od 
służby wojskowej.

Należy przypuszczać, że Polska w 
°dniesieniu przynajmniej do części 
swej młodzieży znalazła pewne — o* 
czywiście niezupełne — rozwiązanie 
tej sprawy W  formie ośrodków  pracy 
bezrobotnej młodzieży. Skuoiono w 
nich’ chłopcuw — wykolejeńców kry* 
zysu. Dorastali oni do samodzielnego 
życia, nie mając żadnych w idoków  na 
uczciwe zapewnienie sobie minimum 
egzvstencji. Przed nimi była pustka. 
A ni warsztatów pracy, ani pomocy 
uiaterjalnej znikąd. Starsze pokolenie, 
Walcząc zajadle o kawałek chleba, nie 
Myślało o nich. Groził im upadek mos 
ralny, zatargi z kodeksem  karnym, 
tragedje.

1 w tedy właśnie wyciągnął do nich 
Rząd, powołując do życia ośrod*

. Pracy. Legjon nieprzygotowanej do 
zycia. niewykwalifikowanej, bezrobot* 
nej młodzieży znalazł drogę do lepsze* 
£° jutra. Rozpoczęła się próba cha* 
rakterów. W  kilkudziesięciu ośrod* 
Lach Zawrzała praca. Pracowano wy* 
trwale, uprawjano sporty, słuchano od 
czytow. Ze śpiewem i humorem dzie* 
rzóno łopaty. G dy  przyszła zima, dru* 
żyny junackie udały się do warszta* 
tów  ślusarskich, stolarskich i innych.

O środki pracy z miesiąca na miesiąc 
coraz bardziej rozwijają się i dają pta* 
cę coraz większej ilości młodzieży bez 
robotnej. ^Ckelu chłopców tu  uzupeł* 
nia siwe braki w zakresie elementarne* 
go wykształcenia. Przedewszystkiem 
zaś stają się pożytecznymi obywate* 
lami. Idea ośrodków  zorganizowanej 
Pracy może w  przyszłości rozszerzyć 
R*ę znacznie i wydać plon nietylko na 
k^cinku walki z bezrobociem mlo*

y-

Przyłączenie Zagłębia Saary do Niemiec
uchwaliła Rada Ligi Narodów.

Genewa, 18 I. (PA T) W czoraj wie* 
czorem odbyło się posiedzenie Rady 
Ligi dla załatwienia sprawy Zagłębia 
Saary. Bar. Aloisi, złożywszy podzię* 
kowanie komisji plebiscytowej i uzna* 
nie dla działalności prezyd. Knoxa, 
przedstawił Radzie raport, w którym  
stwierdził, że we wszystkich okręgach 
wyborczych ludność Saary wypowie* 
działa się większością głosów za przy 
łączeniem do Niemiec. W  tych warun* 
kach bar. Aloisi przedstawił rezolucję, 
w której Rada Ligi: 1) t postanawia
przyłączenie do Niemiec „całości tery* 
torjum  Saary, określonego w art. 48 
trak tatu  wersalskiego, na warunkach 
wynikających z tego traktatu  i ze zobo 
wiązań, specjalnie przyjętych z okazji 
plebiscytu, 2) ustala na 1 marca 1935 
datę objęcia przez Niem cy władzy na 
terytorjum  Saary, 3) powierza swemu 
komitetowi ustalenie, w porozumieniu 
z rządem Niemiec i Francji i z kom isją . 
rządzącą Saary, koniecznych postano* 
wiień w związku ze zmianą utsroju w 
Saarze, jak  również szczegółów wyko* 
nania wymienionych zobowiązań.

N astępnie zabrał głos min. Ldval, 
który, po podziękow aniu komisji ple* 
biscytowej i rządzącej, oświadczył, że 
Francja, przyjmując zgóry w yniki p le  
biseytu, dała dowód sw ej wierności 
dla szacunku, należnego traktatom . 
Liga obecnie oddała nową usługę spra 
wie pokoju. Kwestje do rozwiązania 
są jednak jeszcze liczne. Szef rządu nie 
mieckiego onegdaj oświadczył ludno* 
ści Saary, że żadna plama nie powinna 
ciążyć na jej powrocie do Niemiec i że 
powinna przestrzegać ścisłej dyscypli* 
ny. W  ten sposób kancl. H itlera chciał 
pokazać swą wolę uniknięcia represji 
wiobec tych, którzy uczynili użytek z 
wolności opinjowania. W inn i oni zna* I

leźć gwarancję bezpieczeństwa. Fran* 
cja, kierując się humanitaryzmem, nie 
chce odmawiać w stępu emigrantom 
saarskim na swem terytorjum , należy 
jednak jasno stwierdzić, że w razie za* 
istnienia problem u emigrantowi saar* 
skich, kwestja ta jest sprawą między* 
narodow ą. Już dziś Francja zapowiada 
wniesienie mem orandum  w tej spra* 
wie. Kanclerz Rzeszy oświadczył, że 
nie będzie miał do Francji żadnych 
rewindykacyj terytorjalnych. Przyjmu 
ję to oświadczenie — kontynuow ał 
mm. Laval. — Zbliżenie francusko*nie 
mieckie jest jednym  z zasadniczych 
warunków  pokoju.

Po min. Lavalu zabrał głos min. 
Eden, k tóry  przyłączył się w imieniu 
W ielkiej Brytanji do stanowiska min. 
Lavala; poczem przemawiał kom. Li* 
twinow, k tóry  z zadowoleniem powi* 
tał sukces zasady samostanowienia na* 
rodów.

Zkolei zabrał głos delegat Polski 
min. Komarnicki, k tóry  oświadczył: 
Rząd polski przyjmuje z głębokiem za 
dowoleniem projekt rezolucji, załatwia 
jący problem Saary zgodnie z trakta* 
tami, biorący pod uwagę swobodnie i 
jasno wyrażoną wolę ludności. Przy* 
lączamy się do powinszowiań, wypo* 
wiedzianych pod adresem organów 
m iędzynarodowych, które wypełniły 
swe zadanie z poświęceniem, bezstron* 
nością i wysokiem poczuciem odpo* 
wiedzialności.

Zkolei Rada w głodowaniu przyjęła 
raport bar. Aloisiego.

Następnie Rada na wniosek preż. 
Knoxa upoważniła komisję rządzącą 
Saary do proklam owania amnestji i 
zniesienia zarządzeń, powziętych na 
czas plebiscytu.

Skazanie Ztaow iew a, Kamienienia i to w .
M oskwa, 18 I. (PA T ) Po przepro* 

wadzonej rozprawie Zinowiew skaza* 
ny został na 10 lat więzienia, Kamie* 
niew na 5 lat, pozostali oskarżeni na 
różne kary więzienia.

M oskwa, 18 I. (PA T) Poza Zinowie* 
wem i Kamieniewem, pozostali oska* 
rżeni o należenie do tajnej grupy 
kontrrewolucyjnej skazani zostali 
przez trybunał kolegjum wojskowego 
na nast. kary:

O skarżeni Gertisz, Kuklin, Sachow, 
jako najbardziej aktyw ni członkowie 
grupy, po 10 lat więzienia każdy.

Osk. Szarow, Jewdochimow, Baka* 
jew, Gorczenin i Carkow za czynny 
udział w  tajnej grupie po 8 lat więził

Osk. Fedorow, Herzberg, Hessen, 
Tarasów, Aniczew i Fajwlowicz po 6 
lat więzienia każdy.

Osk Baszkirów i Brawo jako mniej 
czynni członkowie grupy po 5 lat wię*
zienia.

T rybunał postanowił skonfiskować 
majątki osobiste wszystkich Ookarżo* 
nych. N a mocy decyzji specjalnej ko* 
misji przy ludowym komisarjacie 
spraw wewnętrznych 49 człunków 
k on trrew olucy jnej grupy Zinowiewa 
skazanych zostało na osadzenie w o* 
bozach koncentracyjnych od 4 do 5 
lat, 29 zaś na deportację do różnych 
okolic ZSSR na przeciąg 2 do 5 lat.

Now e orędzie Rooseve!ta.

dzje;

W aszyngton, 18 I. (PA T ) Prezydent 
Roosevelt ogłosił orędzie do kongresu 
o reformach społecznych, stanowiące j 
uzasadnienie wniosków senatora Wa* 
gnera, opracowanych za wskazówkami 
prezydenta. W  orędziu prezydent 
wskazuje na konieczność uniknięcia 
wszelkich niebezpieczeństw, które mo

Niestety, poza tą  akcją pozostaje, 
bo pozostać musi, wielka rzesza mlo* 
dzieży, przygotow anej do zawodów 
intelektualnych. D la niej niema miej* 
sca w ośrodkach pracy, dla niej wogó* 
le nie stworzono jeszcze żadnej pracy 
zorganizowanej. A lf. Lan.

głyby u podstaw  zdyskredytować ko* 
nieczne i zdrowe ustawodawstwo spo* 
łeczne rządu federalnego. System u* 
bezpieczeń społecznych jest koncepcją 
zdrową. Roosevelt w  orędziu omawia 
poszczególne rodzaje ubezpieczeń, ja* 
kie zostaną wprowadzone. D o orędzia 
dołączony jest raport, opracowany 
przez komisję, precyzujący zarządzę* 
nia prezydenta. Również dołączone są 
konkretne wnioski sen. W agnera, któ 
ry proponuje wprowadzenie ubezpie* 
czeń od bezrobocia, rent starczych, 
przymusowe ubezpieczenie na starość 
dla zarabiających poniżej 250 doi. tnie 
sięcznie, zasiłki dla sierót i w dów  i tp.

Bankiet na cześć prezydenta 
m. Drezna.

Warszawa, 18 I. (PA T ) Z okazji 
przyjazdu do W arszaw y nadprezyden 
ta miasta Drezna p. Zoernera, prezy* 
dent miasta W arszaw y Starzyński wy* 
dał na ratuszu bankiet, w którym , o* 
prócz gości niemieckich, wzięli udział 
przedstawiciele władz państwom ych i 
miejskich, m. in. min. Jędrzejewicz, 
wicemin. Szembek i Korsak, szef kan* 
celarji cywil. Prez. Rzplitej Swieżaw* 
ski, szef gabinetu wojsk Prez. Rzplitej 
pułk. Głogowski, b. min. A ugust Za* 
leski i in. Obecny był również amba* 
sador Rzeszy v. Moltke. Podczas o* 
biadu prezyd. Starzyński wygłosił 

. przemówienie, dając wyraz radości, że 
W arszawa, związana trwałemi węzła* 
mi kulturalnem i i historycznemi z D re 
znem, gości w swych murach przedsta* 
wiciela zarządu stolicy Saksonji.

W  odpowiedzi nadprezyd. Zoerner, 
nawiązując do  przemówienia p. Sta* 
rzyńskiego, zaznaczył, że Saksończycy 
dumni są, iż w murach swej stolicy go* 
ścili przez pewien czas wieszcza naro* 
du Mickiewicza, k tóry  tu stworzył jed 
no ze swych arcydzieł poetyckich, jak 
również złotemi literami w księgach 
dziejów Drezna zapisali nazwisko Fry 
deryka Szopena. Dziś, w okresie przy* 
jaznego zbliżenia między naszemi kra* 
jarni — mówił p. Zoerner ■ -  powinniś* 
my dać możność działać temu ducho* 
wi wspólności kulturalnej dla trwał* 
szej współpracy i silniejszego zrozu* 
mienia między naszemi krajami.

Ameryka kupuje złoto.
Londyn, 18 I. (PA T ) Ag. Reutera 

donosi: D okonano tu tranzakcji o na* 
bycie dla Stanów Zjednoczonych 17 
miljonów dolarów w złocie. Sprzedaw 
cami złota są W . Brvtanja, Francja i 
Holandia. W  ciągu 24 godzin nabyto 
dla Stanów Zjedn. złota za 30 miljo* 
nów dolarów.

Konfiskata majątku 
prof. Einsteina.

N ow y Jork, 18 I. (PA T ) „New 
York Times" donosi z W aszyngtonu, 
że prezydent Roosevelt zatwierdził bu  
dowę statku powietrznego dla komu* 
nikacji transatlantyckiej. Sterowiec ma 
być w ybudow any kosztem 5 miljonów 
doi. przez, rząd Stanów Zjedn., a na* 
stępnie wydzierżawiony prywatnem u 
towarzystwu, które zgodzi się na u» 
tworzenie m iędzynarodowego tuw arzy 
stwa z udziałem konstruktorów  nie* 
mieckich. Federalna komisja do spraw 
lotnictwa wniesie ten projekt w naj* 
bliższym czasie do kongresu.

Stała komunikacja 
transatlantycka.

Kwidzyn, 18 I. (PA T ) W ładze skon* 
fiskowały nieruchomość prof. Finstei* 
na w Caputh pod Poczdamem. Kon* 
fiskata nastąpiła na podstaw ie ustawy 

' o konfiskacie m ajątków komunistycz* 
nych.

Proces Hauptnanna.
Flemington, 18 I. (FA T) W  procesie 

H auptm ana zeznawali w dalszym cią* 
gu świadkowie w sprawie odnalezie* 
nia dziecka Lindbergha. Zeznania 
św iadków wywołały atak płaczu 
wśród zgromadzonych na sali kobiet. 
Lekarze, którzy dokonali sekcji zwłok 
dziecka, oświadczają, że śmierć nastą* 
piła w skutek pęknięcia czaszki, a nie 

| z pow odu rany, zadanej z broni pal* 
nej.
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P i ą t e k
Stoi. św. P iotra 

Jutro; H enryka 
W schód słońca 7'36 
Z achód „ 15*57

T E A T R  W IELKI.
Piątek godz. 19.30 „Rozkoszna dziew* 

czyna '1
Sobota godz. 19.30 „R ozkoszna dziew* 

czyna“ .
N iedzie la  godz. 15 30 „Pod zarządem  

przym usow ym ". — G odz. 19.30 „Rozko- 
szna dziew czyna".

T EA T R  R O Z M A IT O ŚC I. Ł
Piątek godz. 19.30 „N ocne lo ty".
Sobotą  godz. 19.30 „N ocne lo ty".
N iedziela godz. 19.30 „N ocne lo ty  ‘

K IN O T E A T R Y :
A PO L L O : „Przeor K ordecki obrońca 

C zęstochow y".
A T L A N T IC : „Pan bez mieszkania".
C A S1N O : „Świat się śmieje".
C H IM E R A : „Skradziono człowieka".
COLOSSEUiM : „M ałżeństwo z ocrani- 

czoną odpow iedzialnością" oraz rewja.
G R A Ż Y N A : „1 cóż dalej szary człow ie

ku".
K O PE R N IK : „Śmierć odpoczyw a".
M A R Y SIE Ń K A : „Tajem nica Salonu p ię

kności" oraz' rewja.
M LiZA : „Taniec miłości".
PA ŁA C E: „M elodje cygańskie".
P A N : „Buster K eaton rozdaje  mil jony" 

i „Książę A rkadji".
PA S A Ż : „Romans M ańki G risz tno j"  o- 

raz  „P ionierzy T exasu“ .
R A J : „R adosna godzina M ickey M ouse"
STY LO W Y : „H opla" z K larą Bow.
S W IT : „Pieśń zdobyw a świat" (Józet

Schm idt).
U C IE C H A : H arry  Peel i rewja,

— T eatr W ielki. Dziś godz. 7.30 pełna 
melodji i hum oru kom edja m uzyczna li. 
B enatzky‘ego „R ozkoszna dziew czyna". — 
O bsada prem jerow a. Reżyserja W . Radul- 
ski, k ierow nictw o m uzyczne J. M und, tań 
ce M  B roniew ska, dekoracje O tto  Rcx.

— T eatr Rozm aitości. Dziś o godz. 19.30 
świetna, pełna em ocjonalnych m om entów  
sztuka lw ow skich au torów  A leksandry  i 
M ieczysława Lisiewiczów „N ocne lo ty", 
obrazu jąca niezw ykle realistycznie kulisy 
życia lotniczego. Reżyserja Br. D ąbrow 
skiego. D ek. O. Rexa. T eksty m uzyczne 
J .  M unda.

Ju tro  „N ocne lo ty".
— P o p o łu d n ió w k a  n ie d z ie ln a  w  T e a trz e

W ielkim . W  niedzielę 20 bm. o  godz. 3.30 
p o p o ł św ietna farsa A rno lda  i Bacha „Pod 
zarządem  przym usow ym ". C eny najn iż
sze.

— N ajbliższa preimjera w T eatrze W iel
kim. N a ukończeniu są już p róby  w T ea
trze W ielkim  w idow iska karnaw ałow ego 
w edług M oliera „M ieszczanin szlachcicem*. 
M uzyka Łulli‘ego i K arola Szym anow skie
go.

KOMUNIKATY.
— Polskie Tow arzystw o Filozoficzne. 

W sobotę, dn ia  19 bm. odbędzie się o go 
dzinie 19-tej w  sali posiedzeń Insty tu tu  fi
lozoficznego U niw ersytetu  340. p lenarne 
posiedzenie naukow e, na którem  pro f. dr. 
K. A jdukiew icz wygłosi odczyt pt. „O sto
sow alności czystej logiki du zagadnień fi
lozoficznych '1.

— Tow arzystw o N aukow e we Lwowie. 
Posiedzenie W ydzia łu  Materna ty  czno-Przy 
rodniczego odbędzie się w poniedziałek, 
25 bm. o godz. 18 w Instytucie Z oo log i
cznym U niw . JK., ul. św. M ikołaja 4.

•— Z arząd Pow szechnych W ykładów  U- 
niw ersyteckich i Politechnicznych zawia
dam ia, że drugi w ykład  dra  Żygulskiego 
Zdzisław a (z cyklu: „W spółczesna litera
tu ra  n iem iecka"): Po klęsce (L iteratura w 
D rugiej Rzeszy. Szukanie now ych  dróg. 
Skrajne k ierunki. Anitymilitaryści i pacyfi
ści) odbędzie się w piątek, 18 bm. o godz. 
19wej, U niw ersytet, ul. M arszałkow ska 1, 
I. p. sala K opernika. W stęp 50 gr. S tu 
denci szkół w yższych i uczniowie gim na
zjalni płacą połow ę.

— D oroczny tradycy jny  rau t strzelecki 
odbędz ie  się dnia 2 lutego w salach K a
syna Lit.-Art. Prace przygotow aw cze są 
ju ż  w pełnym  toku . Kom itet p rzygoto
w uje szereg atrakcyj i n iespodzianek. 
Sprawami1 gospodarczem i zajm uje się ko
m itet pań, w skład którego w chodzi prze
szło 300 osób p o d  kierownictw em  p. gen. 
Po p o  wieżowej. N ie ulega wątpliwości, że 
ra u t ten stanie się jak  w poprzednich  la
tach atrakcją tegorocznego karnaw ału  i 
rendea-vous najw yższych sfer naszego mia
sta.

— Colosseum . Dziś zaprezentuje zespól 
rew jow y p o d  kier. J. Sciwiarskiego z udzla 
łem pp. W iniarskiej, N ałęczów ny, Fedy- 
niaków ny, nowozaamgażowanej pieśniarki 
B ożenny C zaszkow ny, E. Z ayendy, O rdy, 
now ozaangażow anego artysty  grotesk. Leo 
Fuksa, duetu  tanecznego C arneri oraz re- 
w elersów  rewję pt. „Maski i maseczki". N a 
ekranie film pt. „M ałżeństwo z. ograniczo
n ą  odpow iedzialnością". Przedstaw ienia o d  
byw ają się norm alnie tj. początek I-go se
ansu  o godz. 3.30, ostatniej rew ji o godz. 
9 -te j.

— K ino-rewja „S tylow y". D ziś rewja 
pt. „N a 100 H P  “ z udziałem  Stefy Stadni-

,  Ograniczenie i zakaz handlu okrężnego we Lw ow ie.
Zarządzenie p. Wojewody lwowskiego.

P. W ojew oda Belina-Prażmowski 
wydal nast. zarządzenie:

N a zasadzie rozporządzenia Prezy
denta Rzplitej o prawie przemysło
wem zarządzam, po zasiągnięciu opi- 
nji Zarządu miejskiego we Lwowie i 
Izby Przemysł.sHandl., terytorjalne 
ograniczenie prawa wykonywania han 
dlu okrężnego w mieście Lwowie, a 
w szczególności zakazuję sprzedaży 
towarów  bez stałej siedziby na nast. 
ulicach i placach: plac Akademicki,
ul. Akadem icka, pl. M arjacki, ul. Le
gionów do Teatru W ielkiego, ul. H et
mańska do Teatru W ielkiego, ul. Ko
pernika, ul. Sykstuska, ul. Jagielloń
ska, pl. Smolki, ul. Mickiewicza, ul. 
Kraszewskiego, ul. Zygm untowska, 
Aleja Focha, ul. Kilińskiego na odcin
ku od Kawiarni W iedeńskiej do po
czątku ul. Sykstuskiej, pl. św. Ducha, 
pl. Halicki, ul. Batorego, ul. św. M i

kołaja, pl. Bernardyński, pl. Bisk. Ban 
durskiego, ul. Czarnieckiego, ul. Kar
melicka, w całym Parku Kościuszki, 
w Parku Kilińskiego wraz z Placem 
Targów W schodnich, w  Parku Łycza
kowskim i na W ysokim  Zamku.

Zarządzenie niniejsze uzasadnione 
jest względami natury gospodarczej, a 
w szczególności zbyt intensywnem na
sileniem handlu  okrężnego na nieko
rzyść osiadłego kupiectwa, a pozatem 
zgodnie z postanowieniami prawa 
przemysłowego reguluję w granicach 
miasta Lwowa kwestję wykonywania 
przem ysłu okrężnego odnośnie pla
ców i ulic, posiadających budynki o 
charakterze reprezentacyjnym, oraz 
odznaczających się ruchem szczególnie 
ożywionym.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży 
cie z dniem 1 kwietnia b r.

0 rozwój gospodarczy Lw ow a
Staraniem, stow arzyszenia uczestników  

ruchu niepodległościow ego „Zarzew ie" dy*
I rek tor Izby P rzem ysłow o-H andlow ej dr, 

M ichał Jasiński w ygłosi dn ia  28 bm o 
godz 20-ttj w sali ratuszow ej odczy t o 
stosunkach gospodarczych Lwowa w la* 
tach  1914—1934. W stęp wtolny be z zap ro 
szeń.

Skupienie Z ar*fw iaków  we Lwowie roz
poczyna tym  odczytem  pracę ujęcia i ze
stawienia najaktualniejszych zagadnień go5 
podarczych miasta Lwowa i ziem p o łu 
dniow o-w schodnich, k tóre po opracow aniu  
fachow o naukow em  zostaną w ygłoszone w 
serji odczytów  i poddane dyskusji p u b li
cznej pod  przew odnictw em  prezesa Stow 
„Zarzew ie" prof. E. Rom era, celem ich 
k on tro li i rozbudzenia daw nej ak tyw no, 
ści gospodarczej naszego m iasta i dziel
nicy.

O dczyt ten  zgrom adzi tych, d la  których 
rozw ój gospodarczy naw et poszczególnego 
w arsztatu  pracy, jako  składn ika potęgi 1 
przyszłości państw a, jest tro ską  dn ia  co
dziennego i tych, dla k tórych  święto po 
dniach bezczynnych niem a uroku ,

> U dzia ł w dyskusji najpow ażniejszych 
przedstaw icieli nauki i sfer gospodarczych 
zapew niony.

ków ny, R ybaczew skicj, M isiewicza, lży- 
kow skiego, Sapakow skiego, duetu  taneczne 
go Jarów  i chóru rewClersów „Tych p ię
ciu". N a ekranie film „H opla" z C larą 
Bow  w roli głównej.

— K ino-rew ja „M arysieńka" Dziś zapre
zentuje zespól rew jow y kina „Marysieńka* 
rewję pt. „O  Key“ pod  kier. znanego ak
to ra  film owego i scenicznego p. Sielań< 
skiego. Na ekranie ostatni p rzebój sezonu 
pt. „Tajem nica Salonu  piękności".

KRONIKA MIEJSKA-

Rocznica powstania styczniowego.
W e wtorek 22 b.m z okazji 72-ej rocz 
nicy powstania styczniowego 1863/64 
odbędzie się w kościele OO. Jezuitów 
nabożeństwo, na które reprezentan
tów władz, urzędów, związków ze 
sztandarami oraz patrjotycznych oby
wateli zaprasza Komenda m. Lwowa.

Fundusz Szkolnictwa Polskiego Za
granicą. W  sali posiedzeń M agistratu 
odbyło się onegdaj pod przewodn. r. 
Dziędzielewicza posiedzenie W ojew. 
Komitetu wykonawczego zbiórki na 
Fundusz Szkolnictwa Polskiego Za
granicą. N a posiedzeniu tem dokona* 
no podziału agend między poszczegól
ne sekcje Komitetu. Uchwalono, że 
zbiórka uliczna we Lwowie odbędzie 
się w dniach 2 i 3 lutego b. r. tak  po | 
ulicach miasta, jakoteż w  lokalach. 
W ystosow ano apel do wszystkich zrze 
szeń, by urządzały u siebie imprezy 
na dochód Funduszu Szkolnictwa Pol
skiego Zagranicą. N a wniosek p. wice
wojew ody Sochańskiego uchwali! Ko
m itet zwrócić się do posiadaczy obli- 
gacyj Pożyczki N arodow ej, by w mia
rę możności ofiarowywali część swych 
obligacyj na cele Funduszu. Komitet 
postanow ił również wydać kartk i po
cztowe, z których dochód będzie prze
znaczony na Fundusz. Klub tow arzy
ski BBW R we Lwowie urządza na cel 
Funduszu herbatkę towarzyską, bal 
bez balu i inne imprezy. Komitet upra
sza organizacje, które nie otrzymały 
jeszcze list składkowych, by zechciały 
się zgłaszać po nie w M. K. K. O., 
Lwów. ul. W ałow a 9. Komitet posiada 
w M. K. K. O, rachunek bieżący 913.

Opóźnienia pociągów z powodu 
zasp śnieżnych. Pomimo dużych opa
dów śnieżnych opóźnienia pociągów 
są narazie małe. I tak: pociąg ze Snia- 
tyna pośpieszny miał 8 m inut opóź
nienia, pociąg osobowy z Łodzi 7 mi
nut, pociąg pośpieszny z Krakowa 15 
minut, pociąg z  Tarnopola 15 minut. 
W iększe opóźnienie miał pociąg oso
bow y ze Śniatyna, k tó ry  przyjeżdża 
do Lwowa o 21.10, a mianowicie 56 
minut.

Zaspy śnieżne. Padający od wczoraj 
bez przerw y śnieg, oraz dość silne 
w iatry zachodnie, spowodował zaspy, 
które coraz bardziej utrudniają kom u
nikację i to zarówno w mieście jak i 
na linjach kolejowych. Kolejowe d ru
żyny robocze musiały odkopywać po
ciągi w lesie biłóhorskim, oraz pociąg 
przybyły dziś rano ze Stryja. D yrek
cja kolei wysłała pługi odśnieżne. 
Ciężką pracę ma Zakład czyszczenia 
miasta, który, ledwie usunąwszy stary 
śnieg z ulic miasta, ma obecnie do czy 
nienia z prawdziwym i zwałami nowe
go śniegu.

Podziękowanie. M iejski Komitet 
Opieki Pozaszkolnej we Lwowie skła
da serdeczne podziękow anie za datki, 
złożone na cele Komitetu, następują

cym P. T. osobom i instytucjom : 1)
Inż. Stefanowi Dażwańskiemu — za
miast życzeń świątecznych zł. 50 na 
Opiekę nad dzieckiem oraz zł. 30 na * 
Sekcję dożyw iania dzieci; 2) K urato
rowi Gadomskiem u — zamiast życzeń 
świątecznych zł. 20 na Funduez Opie
ki nad dzieckiem; 3) Aptekarzowej 
Markowiczowej — zł. 50 na Fun
dusz Opieki nad dzieckiem; 4) Dyr. 
Charle Brunet — zl. 100 na Sekcję do
żywiania dzieci; 5) Uczelni Szkoły 
Zofji Strzałkowskiej — zł, 20 na Sek
cję odzieżową; 6) Cechowi M ajstrów  
szewskich na ręce Przewodniczącego 
W P. Litwina — zł. 101 tytułem  datku 
na rzecz dzieci bezrobotnych rodzi
ców; 7) Dyrekcji Firmy „Gazy Ziem
ne" — zł. 100 tytułem  subwencji na 
dożywianie dzieci.

Dodatek gminny do państwowego 
podatku przemysłowego. Rada miej
ska na posiedzeniu w dniu 27 ub. m. 
uchwaliła pobór w r. 1935 na obszarze 
m. Lwowa, na rzecz gminy m. Lwowa, 
dodatku gminnego do państw, podat
ku przemysłowego tak we formie po
datku od obrotu, jak i we formie c en y  
świadectw przemysłowych i kart reje
stracyjnych w wysokości 22 i pół prc. 
państw, podatku przemysłowego z 
tem, że dodatki powyższe w tej wy
sokości są tylko udziałem gminy m. 
Lwowa w tym podatku komunalnym, 
a nie dotyczą wcale samorządu woje
wódzkiego.

N ow i instruktorzy modelarstwa lot
niczego. W  niedzielę 13 b. m. odbyło 
się w zabudowaniach LOPP w Skni- 
łowie zakończenie kursu instruktorów  
m odelarstwa lotniczego, k tó ry  z po- 
myślnemi wynikam i ukończyło 12 u- 
czestników. Z tych 9 delegował Okręg 
W ojew ódzki LOPP we Lwowie, zaś 3 
Okręg Stanisławowski. Uczestnicy wy 
konali kompletnie 36 modeli, według 
ostatnich metod i sposobów, używ a
jąc do budow y najnowszych materja- 
łów, jak balzę, papier japoński i t. p. 
Skrzydła modeli były profilowane. 
Podczas kursu odbyły się próby mo
deli w  locie, które stwierdziły ich do 
bre własności. Uczestnicy kursu zwie
dzili wszystkie ośrodki lotnicze we 
Lwowie, port M inisterstwa Komuni
kacji i LO PP na Skniłowie, w ytw ór
nię szybowców i laboratorjum  aero
dynamiczne Politechniki lw. N a kur- 
sie przepracowano 85 godzin t. j. 20 
godzin wykładów , 65 zajęć praktycz
nych. Kurs zorganizował O kręg W o 
jewódzki LO PP we Lwowie.

Niszczenie amunicji. Starostwo 
grodzkie kom unikuje, że dnia 23 b. m. 
do 5 lutego odbędzie się w magazy
nach wojskowych, w składnicy uzbro
jenia N r. 6 w H olosku niszczenie a- 
municji.

Groźny pożar. Dziś o godz. 9 rano 
wybuchł pożar na strychu domu przy 
ul. Ujejskiego 8. Natychm iast przyby
ły na miejsce oddziały Straży poż., 
k tóre przystąpiły do akcji ra tunko
wej. Przyczyna pożaru nieznana.

Skazanie dwóch członkiń O. U . N . 
Przed sądem karnym  odpow iadały Ste 
fanja M artyniak i M irosława Holów- 
ko za przynależność do O. U . N . i ro
botę antypaństwow ą. N a podstawie 
w erdyktu przysięgłych trybunał ska
zał M artyniaków nę na 4 lata, a H o- 
łówkę na 3 lata więzienia.

Sport i Wychowanie Fizyczne
Pogoń—Czarni 0:0. W czorajsze ho 

kejowe derby Lwowa, rozegrane po
między Pogonią i Czarnymi, zakoń
czyły się bezbramkowo. O siągnięty 
w ynik remisowy odpow iada w zupeł
ności przebiegowi gry. Początkowo 
gra powolna i nieciekawa. D opiero w  
tercji trzeciej akcje obu drużyn stają 
się szybsze i stwarzają wiele cieka
wych momentów

Gigantyczny raid, który przechodzi 
przez Polskę. Niemiecki A utom obil
klub organizuje w roku bież. wielką 
m iędzynarodową imprezę autom obilo
wą i motocyklową, a mianowicie raid, 
k tó ry  przecinać będzie tereny 9-ciu 
państw. Trasa prowadzi przez Polskę, 
Czechosłowację, W ęgry, Jugosławię, 
Grecję, Bułgarję i dojdzie do K on
stantynopola.

Niem cy—Czechosłowacja w boksie. 
Mecz bokserski Niem cy—Czechosło
wacja o puhar Europy środkowej, w y
nik którego ma dla naszej pozycji ko
losalne znaczenie, odbędzie się w dn. 
1 marca b . r.

Z KRAJU.
Kiepura wyjechał do Berlina. W czo

raj wyjechał z Krakowa do Berlina 
Jan K ie p u ra , ż e g n a n y  na dworcu 
przez bardzo liczne grupy publiczno
ści, przedstawicieli sfer artystycznych 
i t. d. Z Berlina udaje się Kiepura do 
St. Moritz.

Proces endeków łódzkich. W  dal
szym ciągu procesu o zajścia łódzkie 
zeznawali świadkowie, k tórzy  dawniej 
należeli do Stronnictwa N arodow ego. 
Sw. Zaborow ski stwierdził, że osk. 
Podgórski kładł wielką wagę na to, 
by każdy członek sekcji młodych był 
uzbrojony. Członków  tych używano 
do awantur, plakatow ania ulotek anty 
żydowskich i t p. Świadkowie poda
wali również treść podburzających 
przemówień, nawołujących do gwał
tów, które słyszeli na zebraniach par
tyjnych.

ZE ŚWIATA.
5=cio minutowy orkan. O rkan, k tó 

ry trwał zaledwie 5 minut, zniszczył 
znaczną część m iasta A ntonia w po
łudniowej Brazylji. W icher zerwał da
chy z większości domów. Liczne gma
chy państwowe oraz bank francusko- 
włoski zostały zburzone. Straty ma- 
terjalne bardzo znaczne W ypadków  
śmierci nie zanotowano.

Latarnie na Saharze. Z Casablanki 
wyruszyła ekspedycja celem w ybudo
wania sześciu latarń w różnych punk
tach Sahary, oddalonych od siebie 
mniejwiięcej o 100 kim. Ekspedycja wy 
ruszyła na k ilku samochodach cięża
rowych, na których ma narzędzia i ma 
terjały budowlane. Latarnie będą mia
ły  zasięg oświetlenia 100 kim i będą 
skonstruow ane tak, aby m ogły w ska
zywać w nocy drogę samochodom, sa
molotom i karawanom . Loty przez Sa
harę odbywają się jedynie W nocy, 
gdyż w dzień rozpalone powietrze two 
rzy w iry i dziury powietrzne.

Śniegi we Włoszech. Pomiędzy sta
cjami Canzano i Palema ugrzęzły w  
śniegu trzy pociągi osobowe, k tóre od 
3fl crnfUin nie mo?a ruszyć z miejsca.
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Giełda z  dnia 18 stycznia.
L W Ó W  -  G IE Ł D A  Z B O Ż O W A .

N a  G iełdzie ob ro ty  w  pszenicy, jęcz* 
m ieniu , życie, pestkach dyni, mące i otrę* 
bach po  cenach w ram ach do tychczaso
w ych motowań. N aogó l sytuacja bez ztnia* 
ny . T endencja utrzym ana, usposobienie 
spokojne.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .
N aogól skrom ne zainteresow anie. D olar 

poza  G iełdą zł. 5.29.
W A R SZ A W A  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

D ew izy: Belgja 123.80, Berlin 212.70,
G dańsk  172.84, Holamdja 358.05, Londyn, 
25.92. N . J-ork czeki 5.30 3/4, N . Jo rk  ka
b e l 5.31 1/4, Baryz 34.93 1/2, Praga 22.13, 
Szw ajcar/a 171.44, W iochy 45.27. Papiery  
państw ow e: 3 prc. poż. bud . 46.85, 4 prc. 
p-oi. inwest. 116, 4 prc. poż. inwest. 118, 
5 p t c . poż. konw ers. 65 1/4, 5 prc. poż.
ko l. 61 1/4, 6 prc. poż. doi. 75 1/4—75, 
4 prc. poż. doi. 53 1/4—53.15, 7 prc. poż. 
stabiliż. 71 3/4. A kcje: B ank Polski 97 3/4, 
S tarachowice 13.60. D o lar w obro tach  
p ryw atnych 5.29.

Kursy zawodowe na wsi.
, P ^ b n y  pozorn ie  fak t założenia „szko* 
7 . Tka-dkiej przez koło  gospodyń wiej* 

s _lc dalekiem Polesiu  (w  gminie Czu= 
■czewicze) nab iera  doniosłej treści w ze* 
baw ien iu  ze stanem szkolnictwa zaw odo
wego wogóle, a tkackim  przem ysłem  w 
szczególności. Inicjatyw a ośw iatow a na  
Eolesiu - w róciła się ku stw orzen iu  p la
cówki pracy, k tó ra  wymaga obecnie nie-* 
tyliko skom plikow anych w arsztatów  (za. 
m iast daw nych krosem), a le nadewszystfoo 
dużej pom ysłow ości i artyzm u, tak  cha. 
fakterystycemego dla naszych kresów  ob ję
tych działalnością departam entu  szkół za
ro d o w y c h  (daw niej sekcji p rzy  szkol. śrc> 
■dniem) dopiero  od lipca 1921 r.

Szkoły tkackie w Polsce są zjaw iskiem  
leszcze — niestety — dość rządkiem . P o 
za męskiemi szlkołami niższemi w K rośnie 
1 S tryju i średniem i w Łodzi i B ielsku 
°raz  żeńskiemi w ydziałam i tkackiem i (trzy 
letniem i) p rzy  rękodzieln iczych szkołach 
w  W arszaw ie, Łodzi i Skałce olkuskiej 
istn ieją n a  sześciu terenach  (białostockie, 
brzeskie, w ileńskie, warszawskie, krakow . 
skie i lw ow skie) Polski w ędrow ne kursy  
tkackie. k tó re  są w yrazem  artystycznych 
Zam iłowań nauczycielstw a szkół zaw ado- 
Wych.

Ze w zględu na w artość tkactw a, nie. 
"tylko dla naszego przem ysłu, ale i dla 
rozw o ju  sztuki ludow ej. życzyćby należa. 
?o, ażeby i ten now y, w r. b. zorganizo
w any  kurs w  gminie Czuczewicze, jak ' 
inne tego rodza ju  im p re z y , jak  najrychlej 
P rzekształciły  się w  szkoły zaw odow e.

P ro g ra m  r a d io w y .
Sobota, 19 stycznia.

Lwów. G odz. 6.45: A udycja  po ranna
30.30: U roczystość Jo rdanu . 11.30: Płyty. 
31.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd  prasy. 
32.10; M uzyka lekka. 13: D ziennik polu* 
dniow y. 15.05: P łyty. 15.35: G iełda. 15.45: 
J 'y ty . 16.30: S łuchow isko. 17: M uzyka sa. 
jonow a. 17-50: O dczyt. 18: O dczyt. 18.15: 
re c ita l skrzypcow y. 18.45: R eportaż. 19: 

.°lskie pieśni lud . w wyk. A . Szlemiń- 
^ . ei. 19.20: O dczyt. 19.30: R eportaż. 19.50 I 

md. sport. 20: Muizyczna m ozaika kar* \ 
tmWdlo^-a w  wyk- ork. P. R. 20.45: Dzień* j 
P ik  w ieczorny. 21: K oncert. 21.45: Szkic I 
•/teracki. 22: K oncert reklam ow y. 22.15: 
Jbornun. dla uczestników  raidu sam ochód. 
-3j05: l o ż a  Szyderców ". 23.35: M uzyka
taneczna.

Seim śląski przekroczył swe kompetencje.
P r z a m ó w i e n i e  W o j e w o d y  G r a ż y ń s k i e g o .

Katowice, 18 I. (PA T ) W czoraj od*
było się posiedzenie sejmu śląskiego, 
na którem  wojew. dr. Grażyński wy* 
głosił expose, którego przemówienie 
posiadało na wstępie silny akcent po* 
lityczny. Mówca określił jako niedo* 
puszczalne przekroeżenie kompetencji 
protest sejmu śląskiego przeciwko no* 
wemu projektow i konstytucji. Kwe* 
stje konstytucyjne należą wyłącznie 
do Sejmu Rzplitej. Sprawa statutu or* 
ganicznego województwa śląskiego 
była już dawno dojrzała. Będzie ona 
załatwiona zgodnie z interesami Pań* 
stwa i Śląska.

N astępnie wojewoda scharakteryzo* 
wal sytuację gospodarczą w górnoślą* 
skim przemyśle węglowym i hutni*

czym jako korzystniejszą, niż w  roku 
ub. Produkcja węgla wzrosła o 10 prc., 
konsumeja w kraju o 9 prc., eksport 
o 11 prc. Zkolei wojewoda przedsta* 
wił plany administracji państwowej w 
dziedzinie rozwoju Śląska, projekto* 
wiane linje kolejowe i roboty  ziemne, 
obozy pracy młodocianych, wreszcie 
trzecią część przemówienia poświęcił 
spraw om  wychowawczo*oświatowym, 
stwierdzając, że na Śląsku niema anal* 
fabetów i że w roku bież. rozpocznie 
się budowę 9 nowych gmachów szkol* 
nyqh. Śląsk powinien przodować pod 
względem kultury.

Przemówienie p. Wojewtody wywo* 
lalo owacyjne oklaski na ławach N. 
Ch. Z. P.

Z  obrad kom isji b u d że to w e j.
W arszawa, 18 I. (PA T ) N a wczoraj* 

szem posiedzeniu sejmowa komisja bu 
dżetowa obradow ała nad prelimina* 
rzem budżetowym  przedsiębiorstw  i 
zakładów, będących pod zarządem 
M inisterstwa Opieki Społecznej.

Budżet referow ał pos. Dybowski. 
Mówiąc o zdrojowiskach państwo* 
wych, referent podkreślił, że urządzę* 
nia lecznicze i inwestycje, poczynione 
w  zdrojowiskach państwowych, jak w 
Krynicy i w Ciechocinku, mogą służyć 
za wzór. M ówca zwraca uwagę na po* 
większającą się z każdym  rokiem licz* 
bę kuracjuszy, k tóra w roku ub. wy* 
niosła 55.000 osób. W  tym okresie wy 
konano zabiegów 800.000. W prow adzę 
nie zniżki taryfy  kolejowej do miejsc 
uzdrowiskowych jest rzeczą koniecz* 
ną. Referent stwierdza, że rozwój u* 
zdrowisk polskich jest naogól pomyśl* 
ny. N p. Krynica miała więcej kuracju* 
szy, niż Karlove Vary.

Po dyskusji i przemówieniu wice* 
m inistra Piestrzyńskiego, preliminarz

przyjęto w  myśl przedłożenia rządo* 
wego.

N a posiedzeniu popołudniow em  ko 
misja przystąpiła do prelim inarza bu* 
dżetowego Państwowego Funduszu 
Drogowego i Państw. Funduszu Po* 
życzkowego. Referent pos. Srzednicki 
podkreślił, że w roku ub. na czele fun* 
duszu drogowego przeznaczona była 
kwota, nie wystarczająca ani w części 
na potrzeby dróg w  Polsce. Minister* 
stw o Komunikacji opracowało pro* 
gram 6*letni doprow adzenia dróg w 
Polsce do stanu zadowalającego. Z pla 
nu tego w pierwszym jego roku, t. j. 
roku bieżącym, w ykonanych zostanie 
522 kim ulepszeń drogowych, warto* 
ści około 42 miljony. Mówca wskazał, 
że spadek kursujących samochodów, 
w skutek niedostatecznego rozw oju 
dróg w Polsce, wyniósł w porów naniu 
z rokiem 1930 27 prc., co spowodowa* 
ło straty  w gospodarstwie narodowem 
około 500 miljonów zł. rocznie.

N ad  referatem rozwinęła sięobszer* 
na dyskusja, poczcm budżet przyjęto.

Europejskie mistrzostwa saneczkarskie w  Krynicy
Polski Zw iązek N arciarski organizuje z 

polecenia M iędzynarodow ej Federacji S a
neczkarskiej (posiadającej obecnie siedzi* 
bę w  Niem czech) V. Europejskie Mistrzo* 
stw a Saneczkarskie, k tóre odbędą się w 
Krynicy od 9 do 11 lutego br W ypadają  
one na okres „Święta Z im y", które jes: 
przew idziane w tym  czasie w  K rynicy.

Im preza jest czołową organizacją Po!*
śkiego Z w iązku N arciarskiego i posiada 
charakter w ybitnie m iędzynarodow y. Poł* 
ski Zw iązek N arciarski przystępując do
przeprow adzenia tych  zaw odów , urucho* 
m ił swój pe łny  kom itet, celem postaw ienia 
tej im prezy na w ysokim  poziom ie organi* 
zacyjnym .

Saneczkarstw o w  ostatnich czasach, dzię
ki narciarskim  biegom  zjazidowym i slalo* 
uniom, doznało  wielkiego rozw oju , będąc 
sportem  rów nież o w artościach widowisko* 
wych i em ocjonalnych, jak  w spom niane
godzin, a zatem na krótk ich  odcinkach do

zjazdow e zaw ody narciarskie. Związki sa* 
neczkarskie zagranicą, zwłaszcza w Niem* 
czSch, A ustrji i C zechosłow acji liczą już 
setki k lubów  i dziesiątki tysięcy człon
ków.

Sport saneczkarski w yszedł daleko poza 
tam ę niew innych zjazdów  i stał się spor* 
tem pow ażnym , niezw ykle trudnym , wy* 
m agającym precyzyjnej techniki i taktyki 
jazdy . Sprzęt stanow ią w  zw ykłej formie 
saneczki w edług system ów  konstrukcyj* 
nych, jakie  p rzy ję ły  się w  krajach alpej* 
skich, o określonej w adze do 20 klg. Pło* 
zy  rasow ych sanek posiadają  formę lekko 
Wygiętego łuku  i w  ten sposób nadają  się 
do jazd y  krzyw olinijnej na skrętach, bę* 
dąc łatw o zw rotne, ale niem niej na odcin
kach prostych m uszą być starannie  s tero* 
w ane, jeżeli chce się utrzym ać żądany kie* 
runek. G dy  zważy się, że jazda taka od* 
byw a się w szybkości przeciętnej do 70 km 
100 km. godzin, to  jazda  ta jest bardzo

Z  SA LI K O N C E R T O W E J.

IV. Koncert Filharmonji Lw.
Program  b y ł w cale bogaty , bo  zaw ierał 

u tw ory  B eethoyena, K arłow icza W agnera, 
W ebera i  po  raz pierw szy we Lwowie 
w ykonane Regera „W arjacje i Fuga na te* 
m at M ozarta". M aks Reger całe swe życic 
by ł p o d  wpływem Bacha i Brahm sa. Jego 
m odernizm  ujaw niał się w  pierw iastkach 
harm oiiji i k on trapunk tu , prow adzenia 
g łosów  i isto ty  figuracji. Jako  rewolucjo* 
n is ta  techniki i form y by ł w prost genjal* 
n y ; zdolność nowej tw órczości melodyj* 
nej i  tem atycznej nie była w ybitna. Często 
spotykam y m elodję pokro ju  daw nego na 
tle nowej harm onizacji i kon trapunk tu  tak 
bardzo  skom plikow aną, że linje m elodji 
gub ią  się, a  śpiew  zam iera. Reger nie by t 
kom pozytorem  specyficznie orkiestralnym ; 
rysunek  w  party tu rze  przew aża nad  kolo* 
rystyką  orkiestralną. W arjacje Regera w y
p ad a ją  najlepiej, gdy idą rów nolegle ze 
stylem Brahm sa.

Z arów no Regera „W arjacje", jak  i Kar- 
łow icza „Pieśń o miłości i śm ierci", W'e= 
bera uw. do opery  „E uryanthe" oraz W a
gnera wstęp do „M eistersingerów" w ypa
dły  po d  batu tą  p. Ignacego N eum arka, dy 
rygenta  z A m sterdam u, w prost w zorow o. 
O rkiestra po d  w pływ em  odpow iedniego 
k ierow nika przybrała  now ą fizjognom ję 
artystyczną i  była w raz z dyrygentem  
słusznie żywo oklaskiw ana.

R zadko u nas słyszany pierw szy k o n 
cert fortep ianow y B eethoyena przenosi 
słuchacza w styl M ozartow ski. T u  prawie 
n ic niem a z ducha beethoyenow skiego, tu 
praw ie w każdej nucie żyje M ozart. Poza 
tradycją mozartowSką jes t część druga 
(L argo); jest to  jedna  z najpiękniejszych 
k a rt w  h isto rji beethoyenow skiej twórczo* 
ści z pierw szego okresu. T u  niema już 
M ozarta, tu  w ystępuje ju ż  po ly fon ja  i lo t 
beethovenow skiej fantazji. W  części osta
tniej (R ondo) odzyw a się m uzyczny h u 
m or B eethovena w  duecie  m iędzy głosem 
solowym w fortep ian ie  a orkiestrą. Znany 
pianista Stefan A skenase odegrał K oncert 
B eethoyena doskonale. Jego im ponująca 
technika całkowicie opanow uje instrum ent, 
jego to n  posiada niezw ykłą zdolność cie* 
niow ania, do czego przyłącza się głęboka, 
szczera m uzykalność i trafne opanow anie 
stylu każdego przezeń granego utw oru.

K oncert rozpoczął się z znaczmem opóż* 
ńieniem  i skończył się skutkiem  tego o 
1l*tej godzinie. G .

pow ażnym  przedsięw zięciem , wymagają* 
cem n iety lko pełnych um iejętności włada* 
n ia  sankam i, ale i odpow iednich  w arun
ków  psychicznych,

Z aw ody odbyw ają się na  to rach  spe* 
cjalnych o spadku  przeciętnym  10 do 15 
prc. T o r saneczkow y w K rynicy jedyny  w 
Polsce specjalny do tego celu, posiada 13 
prc. spadku, o raz  13 krzyw izn zabudowa* 
nych o stosow nych prom ieniach, stano* 
wiąc jeden  z  najlepszych tego rodzaju  
ob jek tów  w E uropie.

Celem podciągnięcia spo rtu  saneczkar
skiego, u rządzony  będzie obóz w dniu  20 
bm. z ram ienia Państw ow ego U rzędu  W F.
i PW . W  obozie weźmie udział 20 frek* 
w entan tów  z C IW F. w W arszaw ie, z tego 
10 pań , o raz  zaw odnicy  grupujący  się o* 
b o k  to ru  saneczkow ego w  K rynicy i w 
Z akopanem . O bóz będzie trw ał 10 dni. 
Instruk toram i będą nasi najlepsi zjazdów* 
cy, n iew ykluczony jest też tren e r zagrani* 
czny, z k tórym  PZ N . prow adzi pertrak 
tacje.

P rzygotow ania do zaw odów  są w peł
nym  toku. K om itet honorow y stanow ią 
w ysokie osobistości w Polsce.

D otychczas zapow iedzieli sw oje przyby* 
cie do K rynicy N iem cy, A ustrja , C zecho
słowacja, W ęgry, a spodziew ane są zgło
szenia ze Szwecji, Szw ajcarji i W łoch.

A . L .

Lu d zie  Piłsu d skieg o.
wydawniczym instytucie Korna 

We W rocławiu — w tym samym za* 
Wadzie, k tó ry  ongiś drukow ał nie* 
Jedną rzecz polskich emigrantów, 
wśród nich Juljusza Słowackiego — 
^Kazała się obecnie książka, nas Pola* 

szczególnie interesująca. Książka 
j ) leińca Heinricha Koitza po niemiec* 
. “  naPisana, o M arszałku Piłsudskim 
y ego otoczeniu: „M anner urn Piłsud* 
ski. Profile der polnischen Politik  . 
Jest to obraz elity, rządzącej Polską, 
obraz tych ludzi, k tórzy  z niemieckie* 
go punk tu  w idzenia należą do pierw* 
szorzędnych postaci pomajowego re* 
gime u. Oczywiśrie dla Polakow nie 
powiedział Koitz dużo rzeczy cieką* 
Wych, czy nieznanych. Zreasumował 
raczej rzeczy, powiedziane w  Polsce 
już bardzo dawno. Cenne natom iast 
sa rzeczy, opowiedziane przez Koitza 
dla społeczeństwa niemieckiego; ono 
to uzyskało znakom ity przegląd naj* 
Wybitniejszych postaci politycznych 
Współczesnej Polski. M y jednak może* 
1X1 y odczuwać szczere zadowolenie, że 
sPoleczeństwo niemieckie informowa* 
,ne bedzie o Polsce właśnie w  ten a nie 
lnPy sposób, jak to  nieraz byw ało po* 
przednio.

Omawiana książka jest ciekawą 
charakterystyką z jednej strony nasze* 
go systemu rządzenia, z drugiej same* 
go M arszałka Piłsudskiego. Naprze* 
kór tym wszelkim legendom twierdzi 
autor, że w  Polsce niema dyktatury  
w jej zachodnio*europejskiem znaczę* 
niu. U ludzi Piłsudskiego spotykam y 
się ze zjawiskiem radosnej pracy, o* 
partej na samodzielnej odpowiedział* 
ności. Świat nie może zrozumieć faktu, 
że Marszałek, k tó ry  w r. 1926 otrzy* 
mał taki ogrom władzy politycznej, iż 
nie istniały dlań żadne granice konsty* 
tucyjne, poszedł mimoto mozolną dro* 
gą i przez cztery lata szukał porożu* 
mienia z Sejmem, w którym  absolutną 
większość zyskał dopiero w r. 1930. 
O d tego czasu jednak dalej nie rządzi 
M arszałek po dyktatorsku, lecz czyni 
wszystko, aby w ramach większości i 
w  oparciu o Blok W spółpracy z Rzą* 
dem iść drogą nowocześnie i państw o
wo pojętej demokracji.

Słusznie zwraca autor uwagę na to, 
że względy pedagogiczne tłumaczą 
bardzo często posługiwanie się woj* 
skowymi w rządzeniu państwem. Wy* 
szli oni z armji, są czyści, nieprzekup* 
ni i godni zaufania. Niema dziś.w Pol*

sce w śród kierowniczych osobistości 
okresu pomajowego nikogo, ktoby 
nie przeszedł przez tę szkołę wojsko* 
wą. Przy doborze tych ludzi znaczę* 
nie mniejsze przypisuje się ich oficjał*

I nej wiedzy, niż w ypróbow anej od lat 
praktycznie wartości wojskowej. To 
też armja jest tym stałym rezerwo* 
arem, z którego M arszałek może czer* 
pać nowe siły i w razie potrzeby mieć 
ich każdą ilość do pracy politycznej 
czy administracyjnej.

Podkreśla dalej niemiecki autor, że
należy do cech charakterystycznych |
osobistego autorytetu, dzięki którem u
Marszałek, wprawdzie nie formalnie,
lecz faktycznie, od ośmiu lat rządzi
Polską, że na podstawie psychologicz*
nego wyczucia umiał on w każdem za*
sadniczem zagadnieniu utrzymać swo*

| ją generalną linję wytyczną. W  ślad
zatem całość jego rządów od r. 1926 —
to jeden ciągły dow ód jego psycholo*
gicznej umiejętności postępowania z
ludźmi i ich właściwej oceny.

* » *

N aprzód  omawia Koitz galerję wiel* 
kich zmarłych: Sułkiewicza, Wyrwy* 
Furgalskiego, H ołów ki, Skwarczyń* 
skiego i Pierackiego. M etodykę poli* 
tycznej pracy M arszałka reprezentują, 
wedle Koitza: gen. Żeligowski, gen.
Składkowski, wicemarszałek Car, gen. 
Stachiewicz: Idee narodowa: Prezv*

dent Mościcki i M arszałek Raczkie* 
wicz. W alkę o władzę: Bartel. W ielki 
przełom: Sławek. Drogę przez kryzys 
ekonomiczny: Prystor. M ocno brzmi 
charakterystyka pułk. Sławka: „Jeden 
z niewielu mężów na wyżynach 
wschodniej Europy, którzy znaleźli 
wąską ścieżkę, wiodącą od polityka 
do męża stanu, i szczęśliwie ją prze* 
szli“ .

Ładnie też pisze o pułk. Prystorze:
„Spokój, zimna krew i powściągliwa
małomówność kryją przed światem
głębokie ludzkie ciepło". Janusz Ję*
drzejewicz pełni w książce rolę orga*
nizatora kultury. Bieżący program  po*
lityczny, wrażliwy na zagadnienia wsi,
reprezentuje premjer Kozłowski z mi*
nistrami Kościałkowskim i Poniatów*
skim. Przedstawicielami armji są ge*
nerałowie Sosnkowski, Rydz*Smigły,
W ieniawa*Długoszewski i Orlicz*
Dreszer. M inister Beck jest dla autora
realnym politykiem , wolnym od  wszel
kich uprzedzeń, dla którego też autor
żywi niekłamane poważanie.

* * *

Książka Koitza jest zjawiskiem do* 
datniem  na zaciemnionym doniedaw* 
na w stosunku do Polski horyzoncie 
niemieckim. Jest środkiem  uczciwej 
informacji o Polsce. I stąd jej niepo* 
wszednie znaczenie.
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Ogłoszenia urzeoow e.
LICYTACJE.

V III Km. 5070/33 O bwieszczenie o li* 
cytacji n ieruchom ości. K om ornik Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie rew iru 
V III. z  siedzibą urzędow ą we Lwowie 
p rzy  ul. Potockiego 47 na podstaw ie art. 
709 kpc. podaje do  publicznej w iadom o, 
ści, że dn ia  22 lutego 1935 o godzinie 
12=łej przedpołudniem  w Sądzie grodzkim  
m iejskim  we Lwowie przy  ul. Sądowej 7 
w  parterze w  sali III. b iu ro  7 odbędzie 
się w  drodze publicznego p rzetargu  sprze- 
daż nieruchom ości obj. whl. 1064/1. Dz. 
ks gr. gm. m. Lwowa, stanowiącej włas* 
ność d łużniczki Stefanji Som m erstein. N ie 
Tuchomość obj. whl. 1064/1. Dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa po łożona jest p rzy  ulicy 
Lenartow icza 20, ebejm uje parcelę grumto- 
w ą oznaczoną 1. Kat. 2500/7 o pow ierzchni 
803 m kw. i parcelę budow laną oznaczoną 
1. kat. 4506 o pow ierzchni 195 m k w , na 
k tó re j w znosi się jednup ię tiow y  dom  czyn 
Szowy w rodzaju  willi oraz budynek  gos- 
podarczy  na w ozow nię i stajnię. Realność 
pow yższa w yposażona jest w  urządzenia 
św iatła elektrycznego, w odociągow e, kana
łow e, ustępow e itp. N ieruchom ość oszaoo- 
w ana została na sumę 104.500 zł., cena zas 
w yw ołania wrynosi 69.667 zł. Przystępują* 
cy do p izetargu  obow iązany jest złożyć 
rękojm ię w wysokości 10.450 zł. Rękojm ię 
należy złożyć w gotow iźnie albo w takich 
papie rach w artościow ., bądź książeczkach 
w kładkow ych, instytucji, w których w olno 
umieszczać fundusze m ałoletnich, i że pa* 
piery  w artościow e przyjęte będą  w warto* 
ści 3/4 części ceny giełdow ej. Przy licyta*. 
cji b ędą  zachow ane ustawow e w arunki licya 
tacyjne, o ile dodatkow em  publicznem  
obwieszczeniem  nie będą podane do w iado- 
mości w arunki odm ienne; że praw a osób 
trzecich nie będą przeszkodą do  licytacji 
i przysądzenia w łasności na rzecz nabyw cy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz* 
poczęciem przetargu nie złożą dow odu, że 
Wniosły powództw  o o 1 zw olnienie nieru* 
chomości lu b  jej części od egzekucji i żc 
uzyskały  postanow ienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji; że w 
ciągu ostatnich 2*ch tygodni p rzed licyta* 
cją w olno oglądać nieruchom ość w dni 
pow szednie od  godziny 8-ej do 18-ej, akta 
zaś postępow ania egzekucyjnego można 
przeg lądać w sądzie grodzkim  miejskim 
we Lwowie przy  ul. Sądow ej 7 w  parterze 
Sala N r. III. b iu ro  7.
K om ornik  Sądu G rodzkiego  M iejskiego.

Rew iru V III.
Lwów, 12 grudnia 1934. 240K

X. Km. 2488/34. O bw ieszczenie. Komor* 
ndk Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, rew iru X. ogłasza, że w dniu  31 sty
cznia. 1935 o godz. 10 odbędzie s i ę  egze* 
kucyjma sprzedaż przez licytację publiczną 
ruchom ości należących do  dłużnika w je* 
go m ieszkaniu — lokalu  — we Lwowie, 
p r z y , ul. Słonecznej 1. 34, składających się 
z ruchom ości,' k tóre można oglądać w- 
m iejscu sprzedaży w dniu  licytacji w cza* 
sie wyżej oznaczonym .

K om ornik  Sądu G rodzkiego M iejskiego.
R ew iru X.

Lwów, 14 stycznia 1935. 31/K

II. Km 1656/33. Obwieszczenie o licyła* 
cji. D nia  19 lutego 1935 o godzinie 9 przed 
po łudniem  odbędzie  się w Sądzie grodz* 
kim zamiejskim we Lwowie, ul. K azim ie
rzow ska 34 w sali N r. IV  licytacja real- 
ności położonej w Zniesieniu, ul. Cmen* 
ta m a  11 ob j. whl. 140 ks. gr. gm. kat. 
Zniesienie B ronisław a B izula i W iktorji 
T urek  po połow ie w łasnej, a składającej 
się z pgr. lk. 723/2 (droga) o pow . 122 s. 
kw . i pgr. lk. 323/8 o pow . 80 s. kw., 323/9
0 Pow. 79 s. kw, i 323/10 o pow. 82 s. kw*., 
na  których znajduje się budynek  murowa* 
ny , p iętrow y z oficynam i drew nianem i, o* 
cenionej na 36,087 zł. 40 g r Cena wywo* 
łania  wynosi 24,058 zł. 26 gr., rękojm ia 
3608 zł. 74 gr. W arunki licytacyjne usta* 
w owe. A kta przeglądać m ożna u pudpisa* 
nego K om ornika lub  w Sądzie.
K om ornik Sądu G rodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II. 
ul. Mickiewicza 26.

Lwów, 29 g rudnia  1934. 310K

Km. 1142/33. O bw ieszczenie o licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkie* 
go w N iżańkow icach na  podstaw ie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wda* 
domiości, że dnia 14 lutego 1935 r, o go* 
dżinie ll*tej w Sądz.e grodzkim  w Niżan* 
kow icach sala N r. 10 odbędzie  się sprze* 
daż w d rodze  publicznego p rzetargu : I.
nieruchom ości składającej się z pbud . 231
1 pgr. 57/4, 58, 933/1, 934/2. 975/1, 937/2, 
939/1, 940/3 , 941, 942/1, 943/2, 944/1, 942/5 
łącznego obszaru  4 ha- 21 a. 79 m 'kw. —•
7 m orgom  525 s. kw. w raz z budynkam i, 
położonej w gm inie M iżyniec, stanowiącej 
w łasność Jana  W aw ro. 2. nieruchc mośoi 
składającej się z pgr. 987/5 obszaru 27 a. 
05 m , kw. — 751 s. kw., po łożonej w gm;* 
nie M iżyniec stanowiącej w łasność T eodo
ra Telwalka. 3. nieruchom ości składającej 
się z p bud . 32/2 i pgr. 68, 69/1, 70, 900/2, 
901/1, 903/3, 903/4, 903/5, 904/2 i 905/1 
łącznego obszaru  4 ha. 39 a. 30 m kw. —
7 m orgom  1013 s. kw. w raz z budynkam i, 
położonej w  gm inie M iżyniec stanowiące) 
"własność Jana W asiun iec. N ieruahom ość 
a d  h  oszaoow ana została na sumę 7.412 
zł. 50 gr., cena zaś v.yw ołania wynosi 
5.559 zł. 37 gr. N ieruchom ości a a  3. osaa* 
cow ąną została na sumę 6.746 zł. 50 gr., 
cena zaś w yw ołania ’vyn,osi 5.059 zł. 86 gi.

N ieruchom ość ad  2. oszacow aną została 
na sumę 375 zł. 50 gr., cena zaś wywoła* 
nia wrynosi 281 zl. 61 gr. P rzystępujący do 
przetargu  obow iązany jest zło żyć rękojmię 
w wysokości ad 1.. 741 zł. 25 gr., ad  2. 
37 zł. 55 gr., ad 3. 647 zł. 65 gr.

K om ornik Sądu G rodzkiego 
N iżankow ice, 22 grudnia 1934. 30SK

Km. 935/33. O bw ieszczenie o  licytacji 
nieruchom ości, K om ornik Sądu grodzkie* 
go w N iżańkow icach, na podstaw ie art. 
676 i 679 kpc, podaje  do publicznej wia*j 
domiości, że dnia 14 lutego 1935 o godzi* 
nie 10.30 w Sądzie grodzkim  w Niżanko* 
wicach sala N r. 10 odbędzie się sprzedaż 
w drodze  publicznego przetargu nierucho* 
mości położonej w gm inie M łodo wice, « 
skłaaajacej sie z oibud, lk. 81/1 i 82 oraz 
pgr 350/1, 351/1 352/1, 353/1,'354/1, 354/2, 
358/1, 362/4, 363/1, 363/4, 366/2, 366/4,
367/1 367/4, 368/1, 368/4, 369/1, 369/15 łą* 
cznego obszaru  23 ha. 51 a. 10 m kw. — 
40 morgom 1367 s. kw. w raz z budynika* 
mi stanowiącej w łasność Ignacego Karpin* 
skiego, w zględnie jego nabyw ców . Nieru* 
chomość oszacow aną została na sumę 
39.913 zł. 50 gr., cena zaś w yw ołania wy-* 
nosi 29,935 zł. 11 gr. Przystępujący do  
prze targu  obow iązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości 3.991 zł. 35 gr.

K om ornik  Sądu G rodzkiego. 
N iżankow ice, 22 grudn ia  19.34. 307K

I. Km. 2422/33 i I. Km. 2585/33. Ob* 
Wieszczenie o licytacji. K om ornik Sądu 
grodzkiego zam iejskiego we Lwowie rc* 
w iru I-go na zasadzie art, 602 kpc. ob* 
wieszcza, że dnia 20 lutego 1935 o godzi* 
n ie  9-tej odbędzie się w Sądzie grodzkim  
zam iejskim  we Lwowie przy  ul. Kazimie* 
rza W ielkiego 34 w b iurze N r. IV. licyta* 
cja 29/32 części realności obj. whl. 61 gm. 
Sokolniki oraz 13/32 ozęści realności obj. 
whl. 599 gm. Sokolniki (parcele, łąki, dom 
m ieszkalny i budynki gospodarcze). Suma 
oszacow ania w raz z przynależnościam i 
29/32 cz. ieal o b j. whl. 61 gm. Sokolniki 
wy,nosi kwotę 9.983 zł. 65 gr., zaś 13/32 
cz. real. whl. 599 gm. Sokolniki 101 zł. 53 
gr., zaś cena w yw ołania wynosi kwotę 
7.487 zł. 88 gr. i 76 zł. 15 gr. Poniżej cemy 
w yw ołania sprzedaż nie nastąpi. O dnośne 
akta i inne dokumemta przejrzeć można u 
podpisanego  kom ornika.

Stanisław  W olański 
K om ornik Sądu G rodzkiego Zamiejskiego.

Rew iru I. 
ul. K azim ierza W ielkiego 41, II. p. 

Lwów, 16 g rudnia  1934. . 320K

Km, 1593/33. O bwieszczenie o licytacji 
n ieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkie* 
go w N iżańkow icach n a  podstaw ie art. 
676 i 679 kpc. podaje  do  publicznej wia* 
dom ości, że dnia 14 lutego 1935 o godzi*
n ie  9*tej w  Sądzie grodzki,m. w N i ż a n k o *  
wioach sala N r. 10 odbędzie sie sp rzeda: 
w  drodze  publicznego przetargu należą* 
cych do d łużników : 1. H rycia  Podbilskie* 
go nieruchom ości składającej sie z pbud. 
lk. 40/2, 41 i pgr. lk. 148/2, 149/2, 150/2, 
151, 248/2, 249/1 i 250/2 łącznego obszaru 
2 ha. 26 a. 24 m kw. — 3 morgom  1488 
s. kw. w raz z budynkam i położonej w 
gminie M łodow ice. 2. P io tra Podbilskiego 
n ieruchom ości składającej się z pgr. lk. 
258/16 i 259/16 łąoznego obszaru 2 ha,. 31 
a. 43 m, kw. — 4 m orgom  32 s. kw. wraz 
z budynkam i, położonej w gminie Młodo* 
wice. N ieruchom ość ad. 1 oszacow ana ao* 
stała na sumę 5.520 zł., cena zaś wywoła* 
n ia  w ynosi 4,140 zł. N ieruchom ość ad 2. 
oszacow ana została na sumę 6.120 zł., cena 
zaś w yw ołania w ynosi 4.590 zł. Przystępu* 
jący  do przetargu obow iązany jest złożyć 
rękojm ię w w ysokości ad 1. 552 zł., ad 2. 
612 zf.

K om ornik Sądu G rodzkiego. 
N iżankow ice, 22 grudnia 1934. 309K

A M O R TY ZA C JE.
I. T . 70/34. Sąd okręgow y w  Krakowie 

W ydział I. cywilny na w niosek G itli Lówl 
zam. w C hrzanow ie, ul. K adłubek 18 po* 
dejm uje się postępow anie celem um orze
nia w ym ienionych niżej papierów  w artoś
ciowych, które w nioskodaw cy m iały zagi
nąć: wzywa się posiadacza tych papierów , 
aby  je w ciągu pó ł roku pierw szego ogłe- 

. szenia zarządzenia przedłożył ternu sądo* 
wi, także in n i interesow ani mają zgłosić 
sw oje zarzu ty  przeciw  w nioskow i, W  ra
zie przeciw nym  uznałby  Sąd po upiywie 
tego term inu te papiery  w artościow e za 
um orzone. O znaczenie papierów  w artoś
ciow ych; książeczka w kładek K asy oszczę
dności miasta K rakow a N r. 393.090 na na
zwisko : G itla Lówi opiew ająca aa kwotę 
574 zł. 43 gr. o haśle ,,(jaripaldi

Sąd O kręgow y W ydział I.
W  K rakowie, 19 grudnia 1934. 314

T . 242/34. Beili A ufrich tig  skradziono 
książeczkę M iejskiej K om unalnej Kasy O* 
sizazędności, Lwów, N r. 426622 na zł. 
1.955. Wzywia się posiadacza i interesow a
nych  do zgłoszenia praw  do sześciu mie
sięcy. Po tym  czasokresie Sąd uzna ksią
żeczkę za um orzoną.

Sąd O kręgowy.
Lwów, dnia 15 grudnia 1934. 322

T. 231/34. A nnie K ohl zaginęła książę* 
czka wikładkowa M .K.K.O. N r. 119125 win 
kołow ana, na  kw otę 94.04 dolarów . W zy
wa się posiadacza i intersow anych, by do 
sześciu miesięcy zgłosili swe praw a po 
tym  term inie Sąd uzna  książeczkę za u* 
m orzoną.

Sąd O Kręgowy.
Lwów, 9 stycznia 1935. 329

T . 234/34. A m brożem u Kens skradziono 
książeczkę „N arodnej T orhow li" Lwów, 
N r. 4886/XII. 552 na zł. 1.6S2.14. W zywa 
się posiadacza i interesow anych do  zgło
szenia praw  do sześciu miesięcy. Po tym  
czasokresie uzna Sąd książeczkę za urno* 
rzoną.

Sąd O kręgowy.
Lwów, dnia 20 grudnia 1934. 324

U PA D ŁO ŚC I.
Sa. 22/34/2. O tw arcie postępow ania ugo

dow ego. W skutek w niosku dłużnika Ma* 
jera  G lassa kupca w Stanisławow ie R ynek 
otw iera się w myśl § 10 ug. postępow anie 
ugodow e. Komisarzem ugodow ym  ustana
wia się Sędziego ofcr. M. Smicha w Stani* 
sławowie. Zarządcą ugodow ym  O skara El* 
snera wiceprezesa Stow arzyszenia kupców  
w Stanisławowie, Sapieżyńska 150. W zyw a 
się wierzycieli, aby  swoje w ierzytelności 
zgłosili do dnia 7 lutego 1935 w Sądzie 
okręgow ym  w Stanisławow ie. K ażde zgło
szenie musi być w niesione w  2 egzem pla
rzach i zaopatrzone w znaczek sądow y za 
3 zł. i zii. doręcz, za 80 gr. A udjencję  u- 
godow ą wyznacza się w Sądzie okręgo* 
wyim w Stanisławow ie b iuro  N r. 65 n . 
dzień 13 lutego 1935 o godz. 9 rano.

Sąd O kręgow y W ydział I, 316
W  Stanisławow ie, dnia 28 grudnia 1934.

Sa,. 23/34/2. O twarcie- postępow ania ugo* 
dow ego. W skutek w niosku dłużnika A* 
braham a Fischa kupca w Stanisławow ie, 
R ynek 3, otw iera śdę w  myśl § 10 ug, po 
stępow anie ugodow e. Komisarzem ugodo* 
v ym ustanawia się Sędziego okr. M. Smi
cha w Stanisławowie, Z arządcą ugodow ym  
H erscha H orow itza współwłaściciela firmy 
H orow itz  i Ska w Stanisławow ie. W zywa 
się w ierzycieli, aby swoje w ierzytelności 
zgłosili do dnia 7 lutego 1935 w  Sądzie 
okręgow ym  w  Stanisławow ie. K ażde zgło- 
szenie musi być wniesione w  2 egzem pla
rzach i zaopatrzone w mączek sądow y na 
3 ,zł. i znaozek doręcz, za 80 gr. A udjencję 
ugodow ą wyznacza się w  Sądzie okręgo
wym w Stanisławowie b iu ro  N r. 65 na 
dzień 13 lutego 1935 o godz. 11 rano. 315 

Sąd O kręgow y W ydział I.
W Stanisławow ie, dnia 28 grudnia 1934.

Sa, 27/34/5, O tw arcie postępow ania ugo* 
dow ego do  m ajątku A braham a M enscha 
kupca we Lwowie, ul. Rzeźnia 2. K om i
sarz ugodow y Terkel Sędzia Sądu okręgo
wego we Lwowie. Zarządca ugodow y Sa
muel H i.rschhorn ku pice*. Lwów, Kazimie* 
rzow śka 26. A udjencja do zawarcia ugody 
w w ym ienionym  sądzie b iuro  N r. 111 dnia 
7 lutego 1935 o godz. 9.30 przedpoł. przy 
ul. Sądowej 7, III, p. C zasokres do zgło* 
szenia w ierzytelności do 4 lutego 1935.

Sąd O kręgow y.
Lwów, 29 grudnia  1934. 312

FIRM Y .
Firm. 530/32. A . V I. 69. W pis w ykreśle

nia firiny. D ata wpisu 23 g rudnia  1933. 
Brzmienie i siedziba firiny: Spółka wy*
daw nicza G rodki i Ska we Lwowie. N a 
wniosek właściciela firm y w ykreśla s,ę fir
mę z rejestru  handlow ego.

Sąd O kręgow y W ydział II. handlow y.
W e Lwowie, dnia 21 grudnia 1933. 286

Firm. 1949/33 C. IX. 437. W pis spółki 
z  ograniczoną odpow iedzialnością. D o re
jestru  w pisano dn ia : 30 grudnia 1933. Sie
dziba firm y: Lwów. Brzm ienie firm y: „Ru 
tell,a“ Spółka naftow a z ograniczoną o d 
pow iedzialnością. C zas trw ania: nicogra*
iniczony. Przedm iot przedsięb iorstw a: U
poszukiw anie, w ydobyw anie, przerabianie 
i zużytkow yw anie m inerałów  żywicznych, 
jak  w szczególności oleju skalnego i w o
sku ziem nego, 2) przerabianie i zużytko* 
w yw anie gazów  uzyskanych pTzy poszuki
w aniu i zużytkow aniu w szelkiego rodzaju  
m inerałów  żyw icznych we w łasnych lub  
obcych przedsiębiorstw ach górniczych, 3) 
nabyw anie w łasności pól naftow ych, pra* 
w a poszukiw ania w szelkiego rodzaju  mi
nerałów  i w ogóle wszelkiego rodzaju  u* 
praw nień górniczych oraz nabycie n ieru 
chomości w celu poszukiw ania, w ydoby 
wania i zużytkow ania wszelkiego rodzaju  
m inerałów  żywicznych i gazów , 4) naby 
w anie terenów  naftow ych lub  kopalń  naf
tow ych na rachunek w łasny lub  obcy, 51 
oddzierżaw ienie, w ydzierżaw ienie, kupno  
lu b  sprzedaż przedsiębiorstw  w  rodzaju  
wyżej od 1) do 4) w spom nianych, jakoteż 
odaan ie  w dzierżawę przedsiębiorstw , na
leżących do  spółki, 6) uczestnictwo w ta 
kich sam ych lub  podobnych  p rzedsięb ior
stwach krajow ych lub  zagranicznych, 7) 
handel udziałam i b ru tto  tj, cyfrow o lub  
procen tow o oznaczonem i udziałam i w mi
nerałach żyw icznych w  przedsiębiorstw ach 
górniczych w łasnych lub  obcych, 8) han
del m inerałam i żywicznemi oraz gazami i 
wszelkiemi produktam i naftowem i, uzyska- 
ne-mi w przem yśle rafineryjnym . K apitał 
zakładow y w ynosi 20.000 zł. w płacony w 
całości. Spółka opiera się na kon trakci’* 
spółki z daty 5 listopada 1933 Lrcp. 31012. 
Zaw iadow ca L eopold  D iam antstein. P od
pis firmy następuje w ten  sposób, że pod 
wyciśniętem , w ypisaneri brzm ieniem  firmy 
po łoży  swój podpis Leopold D iam antstein.

Sąd O kręgow y W ydział II. handlow y.
W e L w ow ie,. dnia 22 g rudnia 1933. 288

Firm. 2017/31 A . V II. 208. W pis firmy 
spółki jaw nej. D o rejestru  sp is a n o  dnia: 
13 grudnia 1933. Brzm ienie' firm y: ,,D. M. 
Teil i Ska“ . S iedziba: Lwów, pl. M arjacki 
7. Przedm iot p rzedsiębiorstw a: Lfandel to 
warami tekstylnem i i jedw abnem i we Lwo 
wie i na całym terenie Rzplitej Polskiej-

SpóLnikami są: Józef Teil Lwów, Kazimie 
rzow ska 17, Salom on, Joachim  LibnschUtz, 
U jejskiego 8, D aw id M endel Feil, Lwów, 
p l. M arjacki 7. Podpis nastąpi w  ten. spo
sób, że pod  brzm ieniem  firm y podp isu ją  
którzykolw iek dwaj spólnicy łącznie. Spór 
ka rozpoczęła swą działalność dn ia  1 
czerwce. 1929.

Sąd O kręgow y WTydział II h an d lo w y . 
jako  Sąd rejestrow y.

W e Lwowie, dnia 1 g rudnia 1933. 287

U Z N A N IE  Z A  Z M A RŁEG O
T. 76/34. Edykt. W ładysław  Sobecki, u- 

ro dzony  1 maja 1885 w Kąśnej dolnej p o 
w iat T arnów , syn Jakóba i M arjamuy W ał- 
kow iczów , jako  żołnierz b. austr. arm ji 2(7 
p.p. I. koinpanja, oraz uczestnik w ojny  
św iatowej, na froncie rosyjskim  z końcem 
r. 1914 b ez  wieści zaginął. W iadom ości o 
nim  udzielić należy w ciągu 6 miesięcy 
Sądow i.

Sąd O kręgow y.
T arnów , dnia 15 grudnia 1934. 2SL

R O Z M A IT E .

Prez. 533/35. Edykt. Sąd grodzki w T u
chowie odnow ił zaginione w skutek w y
padków  w ojennych całe w ykazy hipo te
czne księgi gruntow ej dla gminy katastra l
nej Z abłędza oznaczone liczbam i 4 do 206.
Te odnow ione w ykazy hipoteczne w cho
dzą w życie dnia 28 stycznia 1935. O d te
go dnia nabycie, przeniesienie lub  znie
sienie now ych praw  własności, praw  za* 
staw u i innych now ych praw  hipo tecz
nych może nastąpić jedynie przez w pis do- 
tychże odnow ionych w ykazów  hipotecz
nych. Celem ustalenia pow yż w yliczo
nych w ykazów  hipotecznych w draża się 
postępow anie w myśl § 21 ustaw y z dnia 
25 lipca 1871 L. 96 D z u. p. i wzywa się:
a) osoby, k tóre na podstaw ie praw a naby 
tego p rzed  dniem  28 stycznia 19j5 żądają 
zm iany w pisów  praw a własności lub  p o 
siadania, bez w zględu na to , czy  zmiana 
ma nastąpić przed odpisanie, dopisanie lub  
przypisanie , przez sprostow anie oznaczę- 
n ia niei uchomości lub  też w  inny  sposób.
b) osoby, k tóre już przed dniem  2S sty
cznia 1935 r. nabyły  na nieruchom ościach 
pow yż wymieinionemi wykazam i h ipotecz
nymi objętych, lub też na ich częściach 
praw a zastaw u, nadzastaw u, służebności 
albo in n e  praw a nadające się do w pisu -hi
potecznego. o ile te praw a pow inny  być  
w pisane jako  należące dc  daw nego stanu 
ciężarów  a dotychczas nie zostały  wpisane, 
ażeby  do dnia 28 kw ietnia 1935 włącznie" 
w  Sądzie grodzkim  w Tuchow ie, w  k tó 
rym  odnow ione w ykazy hipoteczne m ożna 
przejrzeć zgłosiły swe roszczenia, inaczej 
bow iem  roszozień tych nie m ożnaby  już 
dochodzić przeciw  osobom  trzecim , k tóre 
naby ły  praw a hipoteczne w d o b re ' wierze 
na  zasadzie w pisów  niezaczepionych Ogło
szenia konieczne są także w tedy, gdy  zglo- 
sić się mające praw a sa w idoczne z roz
strzygnięcia sądow ego, albo gdy  o nie to 
czy się postępow anie sądow e. P rzyw róce
nie J o  poprzedniego stanu z pow odu za
n iedban ia  term im  edyktalnego lu b  p rzed
łużenia tegc term inu dla poszczególnych 
stron jest niedopuszczalne.

Sąd A pelacy jny  W ydzia ł II.
W  K rakowie, dnia 11 stycznia 1935. 315

Sąd G rodzki w C zortkow ie zaw iadam ia, " 
że dochodzenia miejscowe celem odno 
wienia zniszczonych ksiąg gruntow ych 
przeprow adzone będą: w M uchaw ce od
dnia 21. I. 1935 r., w Jagielnicy od dnia 
4. III. 1935 r., w Salówce od  dn ia  6 . V. 
1935 r., w Ułaszkow oach od  dnia 16. VI. 
1935 r„ w R osochaczu od dn ia  17. V II. 
1935 r. K ażdy kto ma interes prawny w 
zbadan iu  stosunków  posiadania, m eże . się 
zgłosić i w szystko przedłożyć, co d la  o- 
chrony i w yjaśnienia swych p raw  za sto- I 
sowne uważa. — R aźny. 311 f

O G Ł O S Z E N IA  P R Y W A T N E .

JaJko likw idatorow ie firm y „Z iem ianin '' i 
Spółka handlow o-roln icza z ograniczoną 
odpow iedzialnością we Lwowie, u l Koś- j 
ciuszki 18 ogłaszam y, że uchw alą Zw y- I 
czajnego W alnego zgrom adzenia z dnia 14 I  
czerwca 1934 Lrep. 720/1934 postanowiono- 
rozw iązanie i likw idację Spółki, a likw i
datoram i ustanow iono Izraela S ternbacha 
we Lwowie, ul. Kościuszki 18 i Ignacego 
H errm ana we Lwowie, ul. W olność 3.

W pis likw idacji firmy uskuteczniony zo> I 
stał w rejestrze handlow ym  Sądu okręgo- | 
wego we Lwowie na podstaw ie postano- i 
wienia z dnia 26 czerwca 1934 firm. |  
1442/34/C IX. 48.

N iniejszcm  wzywam y po myśli art. 223 
kod. handl. w szystkich wierzycieli Spółki | 
do zgłoszenia nam swych w ierzytelności w 
przeciągi; trzech miesięcy od daty  ostatnie- 1 
go ogłoszenia, 4883

Izrael S ternbach — Ignacy H e rm a n n
likw idatorow ie firmy , .Z iem ianin" Spółka, 
handlow o-rolnicza z ograniczoną odpow ie

dzialnością w likw idacji we Lwowie. - ■

Z grom adzenie Spólników  firm y „A jeń5 
cja H and low a" Izydor M enkes Spółka z 
ugr. odp. we Lwowie uchw ałą z dnia 29- 
X II. 1934 uchw aliło rozw iązać Spółkę * 
o tw arto  likw idację. W zyw a się w ierzycieli 
Spółki, aby na ręce likw idato ra  zgłosili 
swe w ierzytelności w ciągu trzech m iesię- I. 
cy od daty ostatniego ogłoszenia. 320 

Izy d o r M enkes likw idator m. p .
Lwów, pl. św. Ju ra  8.
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